
206005/206005-2015-6133(1) 

f^f^f&fTbffifd 1 , 1 , I . I , I".' r ' i i ' i 

№206005-2015-6133 

or 09 06 15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 9 июня 2015 года № 205 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 14 июля 2014 года № 303 

"О порядке предоставления и расходования субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 

муниципальных образований Ленинградской области 
на реализацию мероприятий в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного образования детей 
Ленинградской области" государственной программы 

Ленинградской области "Современное образование 
Ленинградской области" 

Руководствуясь статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
в целях реализации мероприятий государственной программы Ленинградской 
области "Современное образование Ленинградской области", утвержденной 
постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 
2013 года № 398, Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Порядок предоставления и расходования субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных 
образований Ленинградской области на укрепление материально-технической 
базы организаций дошкольного образования в рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного образования детей Ленинградской области" государственной 
программы Ленинградской области "Современное образование Ленинградской 
области", утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области 
от 14 июля 2014 года № 303, изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на вице-губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П. 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области .Дрозденко 



206005/206005-2015-6137(1) 

Приложение 
к постановлению Правительства 
Ленинградской области 

от 9 июня 2015 года № 205 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в 11орядок предоставления и расходования субсидий 

из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 
муниципальных образований Ленинградской области на укрепление 

материально-технической базы организаций дошкольного образования 
в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного образования детей 

Ленинградской области" государственной программы 
Ленинградской области "Современное образование 

Ленинградской области", утвержденный постановлением 
Правительства Ленинградской области от 14 июля 2014 года № 303 

1. Пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания: 
"на проведение капитального ремонта и (или) приобретение 

оборудования для организаций, реализующих программы дошкольного 
образования, в целях создания дополнительных мест для детей 
дошкольного возраста; 

на оснащение учебно-материальной базы образовательных 
организаций - региональных инновационных площадок.". 

2. В пункте 6 формулу "Si = Sij + Si2 + Si3" заменить формулой 
"Si = Si,+Si2 + Si3 + Si4+Si5". 

3. В пункте 6.1 слова "по данным на 20 сентября 2013 года" 
заменить словами "по данным статистической отчетности 85-К 
по состоянию на 31 декабря предшествующего года". 

4. Дополнить пунктами 6.4 и 6.5 следующего содержания: 
"6.4. На проведение капитального ремонта и (или) приобретение 

оборудования для организаций, реализующих программы дошкольного 
образования, в целях создания дополнительных мест для детей 
дошкольного возраста: 

m 
Si4 = I Sin, 

n=l 
где: 

Si4 - размер субсидии бюджету i-ro муниципального 
образования на проведение мероприятий по капитальному ремонту и (или) 
приобретение оборудования для организаций, реализующих программы 



206005/206005-2015-6137(1) 

2 

дошкольного образования, в целях создания дополнительных мест 
для детей дошкольного возраста на год предоставления субсидии; 

Sin - размер субсидии на проведение мероприятий по капитальному 
ремонту и (или) приобретение оборудования для n-й организации, 
реализующей программу дошкольного образования, в целях создания 
дополнительных мест для детей дошкольного возраста на год 
предоставления субсидии по i-му муниципальному образованию; 

m - количество организаций, реализующих программы дошкольного 
образования, осуществляющих проведение мероприятий по капитальному 
ремонту и (или) приобретение оборудования в целях создания 
дополнительных мест для детей дошкольного возраста на год 
предоставления субсидии в i-м муниципальном образовании. 

На проведение капитального ремонта и (или) приобретение 
оборудования для организаций, реализующих программы дошкольного 
образования, в целях создания дополнительных мест для детей 
дошкольного возраста размер софинансирования определяется 
по формуле: 

Pi = Si4 х 0,2, 
где: 
Pi - размер софинансирования из бюджета i-ro муниципального 

образования; 
Si4 - размер субсидии бюджету i-ro муниципального образования, 

определенный в соответствии с пунктом 6.4 настоящего Порядка. 
Субсидия на проведение капитального ремонта предоставляется 

при условии наличия сметной документации, прошедшей проверку 
в специализированной организации. 

6.5. На оснащение учебно-материальной базы образовательных 
организаций - региональных инновационных площадок: 

Si5 = (Q / N) х Ni, 
где: 
Sis — размер субсидии бюджету i-ro муниципального образования; 
Q - общий размер субсидии из областного бюджета Ленинградской 

области на оснащение учебно-материальной базы образовательных 
организаций - региональных инновационных площадок, определенный 
по заявкам муниципальных образований, составленным на основании 
существующей потребности; 

N - количество образовательных организаций - региональных 
инновационных площадок в текущем финансовом году; 

Ni - количество образовательных организаций - региональных 
инновационных площадок в i-м муниципальном образовании в текущем 
финансовом году.". 



206005/206005-2015-6137(1) 

3 

5. В пункте 7: 
абзац шестой изложить в следующей редакции: 
"на оснащение дополнительно создаваемых мест для детей 

дошкольного возраста в результате развития вариативных форм 
дошкольного образования,"; 

после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания: 
"на оснащение учебно-материальной базы образовательных 

организаций - региональных инновационных площадок;"; 
в абзаце четырнадцатом слова "изменений целевых показателей" 

заменить словами "по достижению целевых показателей"; 
после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего 

содержания: 
"последствия недостижения муниципальным образованием 

установленных значений целевых показателей результативности 
использования субсидии;"; 

абзац двадцатый дополнить через точку с запятой словами 
"по оснащению учебно-материальной базы образовательных организаций -
региональных инновационных площадок - перечень таких организаций 
с указанием юридического и фактического адреса их места нахождения."; 

6. Пункт 10 дополнить абзацами следующего содержания: 
"осуществляет оценку эффективности использования и соблюдения 

условий предоставления субсидии, направленной на создание 
дополнительных мест для детей дошкольного возраста в результате 
проведения капитального ремонта зданий и (или) приобретения 
оборудования для организаций, реализующих программы дошкольного 
образования, на основании значений показателей результативности, 
а именно: 

количество организаций, реализующих программы дошкольного 
образования, в которых проведены мероприятия, указанные в пункте 3 
настоящего Порядка; 

количество мест для детей дошкольного возраста, созданных в ходе 
реализации мероприятий по укреплению материально-технической базы 
организаций дошкольного образования в рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного образования детей Ленинградской области" государственной 
программы Ленинградской области "Современное образование 
Ленинградской области", утвержденной постановлением Правительства 
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 398; 

направляет в орган местного самоуправления Ленинградской 
области уведомления по расчетам между бюджетами по форме и в сроки, 
утвержденные Комитетом финансов Ленинградской области.". 


